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Förslag till utvidgning av och ändrade föreskrifter och undantag samt tillagt syfte för 
naturreservatet Lur i Hässleholms kommun. Diarienummer  511-3402-2023 
  
Syftet med naturreservatet är att bevara områdets biologiska mångfald samt att 
bevara, vårda och utveckla områdets naturmiljöer bestående av näringsfattig bokskog 
och lövsumpskog. Bevara och utveckla områdets betes- och slåttermarker. Skydda och 
återställa värdefulla naturmiljöer för skyddsvärda arter.  
  
I  trakten finns en lång trädkontinuitet med bok. Det aktuella området är  starkt kuperat och 
dominerat av hedbokskog med insprängda fuktstråk, med eller utan sumpskog, samt ett par mindre 
granbestånd. Den intressantaste och artrikaste bokskogen finns i de fuktigare och blockrikare 
mellersta och nordvästra delarna. 
  
Utvidgningsområdena omfattar äldre ädellövskogar och betesmarker. Med anledning av 
tillkommande betesmarker behöver syftet för naturreservatet ändras så att även betesmarkerna kan 
inkluderas. 
  
Länsstyrelsen listar bland annat nedanstående populationsstärkande åtgärder: 
Förvaltaren har möjlighet att inom naturreservatet inplantera av länsstyrelsen ansedda lämpliga 
arter som naturligt ska finnas i biotoperna och utföra specifika åtgärder även för dessa arter. 
  
Blomrika torra delar av betesmarken, ska få betesfredas hela säsongen eller ha ett mycket 
sent betespåsläpp när fjärilssäsongen är över (oktober). De betesfredade områdena bör vara minst 
cirka 1000 kvadratmeter stora. 
  
Den trädklädda betesmarken utgör lämplig miljö för inplantering av slåttergubbe, Arnica montana, 
som är i behov av ökat livsutrymme. Det behöver finnas minst ett 20-tal exemplar för att kunna vara 
livskraftig. Mördarsniglar äter mycket gärna slåttergubbe, varför om dessa finns så är inplanteringen 
tyvärr förgäves och bör ej utföras. 
  
Smörboll har tidigare funnits i området. Den är beroende av fuktig ängsmark som slåttras efter 
frösättningen. Smörbollen pollineras av en särskild sorts fluga. Minst 20 exemplar bör inplanteras 
på slåtterängen  
  
Rödlistade arter enligt Artdatabanken 2020 
  
Lavar:  
Ädelkronlav, Gyalecta carneola VU 
Ved-lavklubba, Multiclavula mucida VU 
Stiftklotterlav, Opegrapha vermicellifera VU 
Rosa lundlav, Bacidia rosella VU 
Liten lundlav, Bacidina phacodes NT  



Bokkantlav, Lecanora glabrata NT  
Bokvårtlav, Pyrenula nitida NT  
  
Svampar: 
Koralltaggsvamp, Hericium coralloides NT  
Oxtungsvamp, Fistulina hepatica NT  
Dystersopp, Porphyrellus porphyrosporus NT  
Sydlig sotticka, Ischnoderma resinosum NT 
  
Några övriga arter av intresse: 
Gammelgranslav, Lecanactis abietina  
Havstulpanlav, Thelotrema lepadinum  
Platt fjädermossa, Neckera complanata 
Bokfjädermossa, Neckera pumila 
Trädporella, Porella platyphylla 
Igelkottsröksvamp, Lycoperdon echinatumterängen. 
  
Undertecknad har för Lunds Botaniska Förenings räkning tagit del av Länsstyrelsens förslag som är 
väl genomarbetat. Den föreslagna utvidgningen av naturreservatet är värdefull med tanke på 
bevarande och skötsel av dessa skyddsvärda naturmiljöer. 
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